
BỘ TÀI CHÍNH 
------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

--------------- 
Số: 1617/QĐ-BTC Hà Nội, ngày 12 tháng 08 năm 2015 

  

QUYẾT ĐỊNH 

VỀ VIỆC ĐÍNH CHÍNH QUYẾT ĐỊNH SỐ 1314/QĐ-BTC VÀ QUYẾT ĐỊNH SỐ 1315/QĐ-
BTC NGÀY 01/7/2015 CỦA BỘ TÀI CHÍNH VỀ VIỆC CÔNG BỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH 
TRONG LĨNH VỰC QUẢN LÝ THUẾ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA BỘ TÀI 

CHÍNH 

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH 

Căn cứ Nghị định số 215/2013/NĐ-CP ngày 23/12/2013 của Chính phủ quy định về chức 
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm 
soát thủ tục hành chính và Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2013 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 156/2013/TT-BTC ngày 6/11/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi 
hành một số điều của Luật Quản lý thuế; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quản lý 
thuế và Nghị định số 83/2013/NĐ-CP ngày 22 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 78/2014/TT-BTC ngày 18/06/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi 
hành Nghị định số 218/2013/NĐ-CP ngày 26/12/2013 của Chính phủ quy định và hướng dẫn thi 
hành Luật thuế thu nhập doanh nghiệp. 

Căn cứ Thông tư số 151/2014/TT-BTC ngày 10/10/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực 
hiện quy định tại Nghị định số 91/2014/NĐ-CP ngày 01 tháng 10 năm 2014 của Chính phủ về 
việc sửa đổi, bổ sung một số điều tại các Nghị định quy định về thuế; 

Xét đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế và Vụ trưởng Vụ Pháp chế Bộ Tài chính, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đính chính “số” của Quyết định như sau: 

- “Quyết định số 1314/QĐ-BTC ngày 01/7/2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc công 
bố thủ tục hành chính trong lĩnh vực quản lý thuế thuộc thẩm quyền giải quyết của Bộ Tài chính” 
thành “Quyết định số 1315/QĐ-BTC ngày 01/7/2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc công 
bố thủ tục hành chính trong lĩnh vực quản lý thuế thuộc thẩm quyền giải quyết của Bộ Tài 
chính”. 



- “Quyết định số 1315/QĐ-BTC ngày 01/7/2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc công 
bố thủ tục hành chính trong lĩnh vực quản lý thuế thuộc thẩm quyền giải quyết của Bộ Tài chính” 
thành “Quyết định số 1314/QĐ-BTC ngày 01/7/2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc công 
bố thủ tục hành chính trong lĩnh vực quản lý thuế thuộc thẩm quyền giải quyết của Bộ Tài 
chính”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và là một bộ phận không tách 
rời của Quyết định số 1314/QĐ-BTC ngày 01/7/2015 và Quyết định số 1315/QĐ-BTC ngày 
01/7/2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc công bố thủ tục hành chính trong lĩnh vực quản lý 
thuế thuộc thẩm quyền giải quyết của Bộ Tài chính. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Pháp chế Bộ Tài chính, Tổng cục Trưởng Tổng 
cục Thuế, Cục trưởng Cục Tin học và Thống kê Tài chính và thủ trưởng các đơn vị có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Lãnh đạo Bộ; 
- Cục Kiểm soát TTHC (Bộ Tư pháp); 
- Website Bộ Tài chính; 
- Lưu: VT, VP. 

TL. BỘ TRƯỞNG 
CHÁNH VĂN PHÒNG  

 
 
 
 

Nguyễn Đức Chi 

  


